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Xnibtiskdrna Orbis Praba XII. 

I. Kdyi jii po dlouhou dobu v Pra1,e bylo existovalo studium particu' 
lare (bylo 1,Hzeno me1,i 1215-1248 a velmi vzkvetalo), odhodlal se r. 1294 
kral Vac1av II., 1, domadho panovnickeho rodu premyslovskeho, 1,Hditi 
v Pra1,e studium generale, t. j. skolu, ktera me1a podavati vseobecne ve' 
deni, platne pro vsechen svet kreseansky, skutecnou universitu 0 vsech 
oborech. Podobnou myslenkou 1,abyval se i otec jeho Premysl II. (1253 
ai 1278) a 1,a neho byla u partikularniho uceni slavna skola notarska. Ale 
tenkrat slechta ceska, 1, obav pred pHlisnym zesilenim stavu kneiskeho a 
iivlu cizich, dodlila, iese kral umyslu sveho vzdal. 

II. Dne 7. dubna 1348 1,aloiil Karel IV. v Praze studium generale' 
universitu. Jii pred tim 26. ledna 1347 byl dan k tomusouhlas papde 
Klimenta VI. Zakladad listina rna tento text: 

Karolus Dei gracia Romanorum .. rex semper augustus et Boemie .. 
rex ad perpetuam rei memoriam. Inter desiderabilia cordis nostri et 

que cogitacioni regali iugiter occurrunt, animi precipua reddimur anxie' 
tate solIiciti, speciaIiter convertentes aciem mentis nostre, qualiter regnum 
nostrum Boemie, quod pre ceteris hereditariis aut eufortune acquisicionis 
honoribus et possessionibus prerogativa mentis affeccione complectimur, 
cuius exaltacionem omni, qua possumus, diligencia procurantes, ipsius ho ... 
nori intendimus totis conatibus et saluti, sicut rerum victualium ad dispew 
sacionem divini nominis natura profluente tripudiat, sic ad nostre provi ... 
sionis edictum prudentum virorum copia nostris artificialiter temporibus 
decoretur, ut fideles nostri regnicole, qui scienciarum fructus indesinenter 
esuriunt, per aliena mendicare suffragia non coacti paratam in regno sibi 
mensam propinacionis inveniant et quos ingeniorum nativa subtilitas ad 
consilia reddit conspicuos, litterarum sciencia faciat eruditos, nec solum 
compellantur aut supervac1.-!:~m reputent ad investigandas gyrum terre 
sciencias circuire, naciones expetere peregrinas' aut, ut;ipsorum aviditati, 
bus satisfiat, in alienis regionibus mendicare, sed glo'riosum estiment extra' 
neos alios ad suavitatem odoris et gratitudinis huiusmodi participium evo' 
care. Sane ut tam salubris et laudabilis animi pare"iL{ concepcio fructus 
dignos, regni ipsius fastigia tripudialibus novitatis volentes primiciis aug' 
mentari, in nostra Pragensi metropoIitica et amenissima civitate, quam 
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terrene fertilitatis fecunditas et plenitudine rerum amenitas localis reddunt 
utiliter tanto negocio congruentem, instituendum, ordinandum et de novo 
creandum consulta uti que deliberacione previa duximus studium genemle, 
in quo siquidem studio doctores, magistri et scolares erunt in qualibet fa" 
cultate, qui bus bona magnifica pro mittimus et eis, quos dignos viderimus, 
regalia donaria conferemus, omnes et singulos doctores, magistros et sco" 
lares in profectione et qualibet facultate ac, undecumque venerint, 
veniendo, morando et redeundo sub nostre maiestatis speciali protectione 
et salva gardia retinentes, firmam singulis fiduciam oblaturi, quod privi" 
legia, immunitates et libertates omnes, qui bus tam in Parisiensi, quam 
Bononiensi studiis doctores et scolares auctoritate regia uti et gaudere sunt 
soliti, omnibus et singulis illuc accedere volentibus liberaliter impartimur 
et faciemus ab omnibus et singulis inviolabiter observari. In quorum 
omnium testimonium et ad certitudinempleniorem presentes fieri iussi" 
mus et bulla aurea typario nostre maiestatis impressa precepimus com" 
muniri .. Datum Prage anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo 
octavo, indiccione prima, VIr idus Aprilis, regnorum nostrorum anno 
secundo.